GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 07/2022 – RESULTADO FINAL DA 1ª FASE – EXAME DE

CONHECIMENTOS (PROVAS OBJETIVAS)

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e tendo

em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições/SEAD-SEFAZ do Concurso Público para
Formação de Cadastro Reserva para os Cargos de Auditor da Receita Estadual e Fiscal da Receita
Estadual, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá nº 7.700, de 30/06/2022 e retificação
posterior,

RESOLVE:

1. INFORMAR que as respostas dos recursos quanto aos resultados das provas serão
levadas ao conhecimento dos candidatos inscritos no Concurso, por meio do site da Fundação
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), não tendo qualquer caráter didático, e ficarão
disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de publicação deste Edital.

2.  TORNAR PÚBLICO o Resultado Final da 1ª Fase – Exame de Conhecimentos (Provas

Objetivas), de acordo com os Capítulos 8 e 9 do Edital nº 01/2022 de Abertura de
Inscrições/SEAD-SEFAZ, para o cargo de Auditor da Receita Estadual, conforme Anexo Único
deste Edital.

3.  COMUNICAR que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os

candidatos que realizaram as provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos
Chagas (www.concursosfcc.com.br).

Macapá/AP, 04 de novembro de 2022.

SUELEM AMORAS TÁVORA FURTADO
Secretária de Estado da Administração

Decreto nº 1535/2018

http://www.concursosfcc.com.br/

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 07/2022 – RESULTADO FINAL DA 1ª FASE – EXAME DE

CONHECIMENTOS (PROVAS OBJETIVAS)

ANEXO ÚNICO

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ - SEC. DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PARA OS CARGOS DE AUDITOR E FISCAL DA RECEITA ESTADUAL

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL DA 1ª FASE –

EXAME DE CONHECIMENTOS (PROVAS OBJETIVAS)

Legenda:

(D) CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA.

Cargo: A01 - AUDITOR DA RECEITA ESTADUAL

NÚMERO NOME

Conhec.

Gerais

Ponderado

Conhec.

Específicos

Ponderado

MÉDIA

OBJETIVA
CLAS.

0008259e VINICIUS DE CARLOS HAYDU 50 = 50.00 53 = 106.00 52.00 1

0007079i KELSON CUNHA CHAVES 48 = 48.00 53 = 106.00 51.33 2

0007198f AFONSO FERREIRA AVILA 49 = 49.00 52 = 104.00 51.00 3

0009613b LUCIANA LUBKE DE JESUS 53 = 53.00 50 = 100.00 51.00 4

0006131b ADAM NOEL SOUZA 43 = 43.00 54 = 108.00 50.33 5

0005737k CAIO KENJI NISHIAMA 48 = 48.00 51 = 102.00 50.00 6

0005512i LUCAS CARDOSO GOMES D ANGELO 43 = 43.00 53 = 106.00 49.67 7

0006021f JOSE ALBERTO DE ARAUJO GOMES FILHO 47 = 47.00 51 = 102.00 49.67 8

0008732e HUGO SEIDI IWAI RIDAO 46 = 46.00 51 = 102.00 49.33 9

0006323k DANILO MATOS SOARES 45 = 45.00 51 = 102.00 49.00 10

0008515h LUIZ ROBERTO ANDRADE DE ARAUJO FILHO 47 = 47.00 50 = 100.00 49.00 11

0007235h ROMULO SILVA CAMPOS 47 = 47.00 50 = 100.00 49.00 12

0006293f JOAO VITOR FRANCO BELEM 47 = 47.00 50 = 100.00 49.00 13

0007357k HELIO FERNANDES PACHECO 49 = 49.00 49 = 98.00 49.00 14

0005867b PIETRA CORDEIRO LESSA 49 = 49.00 49 = 98.00 49.00 15

0008408g FERNANDA DE ASSIS DUTRA 44 = 44.00 51 = 102.00 48.67 16

0005784i YASMIN CAMPOS MASCARENHAS 50 = 50.00 48 = 96.00 48.67 17

0006384i LUCIANO ROBERTO DE OLIVEIRA CARRIEL 43 = 43.00 51 = 102.00 48.33 18

0008328i MARILIA DE ALMEIDA LUZ COSTA 43 = 43.00 51 = 102.00 48.33 19

0008564j GABRIEL XAVIER DE OLIVEIRA 47 = 47.00 49 = 98.00 48.33 20

0006397g THIAGO HENRIQUE NEVES VIANA BRAVO 44 = 44.00 50 = 100.00 48.00 21

0006918i PEDRO HENRIQUE CARVALHO DE PAULA 46 = 46.00 49 = 98.00 48.00 22

0009446i DENNIS FERREIRA GODOY 41 = 41.00 51 = 102.00 47.67 23

0005848i ALINE BATISTA TABOSA 47 = 47.00 48 = 96.00 47.67 24

0006109i LEANDRO FONSECA PESSOA 51 = 51.00 46 = 92.00 47.67 25

0006699a HUELITON FONTES DE ALMEIDA 44 = 44.00 49 = 98.00 47.33 26

0009417b PAOLO DAVID ALENCAR CARDOSO 48 = 48.00 47 = 94.00 47.33 27

0009711b KLEVERSON DIAS DO COUTO 48 = 48.00 47 = 94.00 47.33 28

0009331c ADRIANE BESERRA CARVALHO 43 = 43.00 49 = 98.00 47.00 29

0009236i BRUNO FRANCISCO BEZERRA CRUZ 47 = 47.00 47 = 94.00 47.00 30

0006744b HERALDO CANIZO PEREIRA 47 = 47.00 47 = 94.00 47.00 31

0007146i RODOLFO BOTTERI SURJUS 51 = 51.00 45 = 90.00 47.00 32

0007490b DIEGO MARQUES DA SILVA 42 = 42.00 49 = 98.00 46.67 33

0005924j CARLOS MURILO FERREIRA DE SOUZA 44 = 44.00 48 = 96.00 46.67 34

0007071d FABIO SOUZA MACHADO 46 = 46.00 47 = 94.00 46.67 35

0007246b ALAN MARCOS FERREIRA DIAS SALES 46 = 46.00 47 = 94.00 46.67 36

0009208d JAHILSON BARBOSA DA SILVA 39 = 39.00 50 = 100.00 46.33 37

0007135d MENDELSON DA SILVA DIAS 41 = 41.00 49 = 98.00 46.33 38

0005359e JULIANA SILVA PEREIRA 43 = 43.00 48 = 96.00 46.33 39

0006805g PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE QUEIROZ 43 = 43.00 48 = 96.00 46.33 40

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 07/2022 – RESULTADO FINAL DA 1ª FASE – EXAME DE

CONHECIMENTOS (PROVAS OBJETIVAS)

NÚMERO NOME

Conhec.

Gerais

Ponderado

Conhec.

Específicos

Ponderado

MÉDIA

OBJETIVA
CLAS.

0008929b VICTOR BENEDITO CARNEIRO DOS PRAZERES 45 = 45.00 47 = 94.00 46.33 41

0009326j VINICIUS COSTA MARQUES E SILVA 45 = 45.00 47 = 94.00 46.33 42

0007392b CAMYLLA CARNEIRO SOARES 45 = 45.00 47 = 94.00 46.33 43

0008387c PEDRO ERNESTO ANDRADE CUNHA 47 = 47.00 46 = 92.00 46.33 44

0005332g LUIZ ANTONIO GUEDES DA SILVA NETO 40 = 40.00 49 = 98.00 46.00 45

0005718g FERNANDO HENRIQUE BRANDAO CASTANHO PAES 40 = 40.00 49 = 98.00 46.00 46

0009560g JOSE VICTOR DE ALMEIDA SILVA 42 = 42.00 48 = 96.00 46.00 47

0009731h RENE MONTEIRO DE ALMEIDA NETO 44 = 44.00 47 = 94.00 46.00 48

0008292c LIVIA ALENCAR MAROJA RIBEIRO 44 = 44.00 47 = 94.00 46.00 49

0006813f ANDREW COSTA DE CARVALHO 46 = 46.00 46 = 92.00 46.00 50

0008678c LAYLA MAVIONI DE SA PINHEIRO 48 = 48.00 45 = 90.00 46.00 51

0007592j LEONARDO GALVAO CAVALCANTI 50 = 50.00 44 = 88.00 46.00 52

0008018e DAIANE SABINO RUSSO 39 = 39.00 49 = 98.00 45.67 53

0006425h GRAZIELLE TATIANE SANTANA LEMOS 41 = 41.00 48 = 96.00 45.67 54

0006674g TACITO MENDES DE FARIAS 43 = 43.00 47 = 94.00 45.67 55

0008356c MARCONDES CHAVES DE SOUZA 45 = 45.00 46 = 92.00 45.67 56

0008676j JOSE WELTER MENDES E CHAGAS 45 = 45.00 46 = 92.00 45.67 57

0009723i PAULO ROGERIO FRANQUETTO 45 = 45.00 46 = 92.00 45.67 58

0006756i MATHEUS HENRIQUE DOS ANJOS TEIXEIRA ORTOLAN 45 = 45.00 46 = 92.00 45.67 59

0006040j DIEGO DE MELLO ALMEIDA 44 = 44.00 46 = 92.00 45.33 60

0007379j VITOR TOLENTINO NOLASCO LIMA 44 = 44.00 46 = 92.00 45.33 61

0007503g JOSE ANTONIO PONTES DA SILVA FILHO 44 = 44.00 46 = 92.00 45.33 62

0007648k MARCOS ALVERNE LEITAO DUARTE FERNANDES 44 = 44.00 46 = 92.00 45.33 63

0007697b RAPHAEL DE ALMEIDA CAMPBELL 46 = 46.00 45 = 90.00 45.33 64

0006194d JOAO RODRIGUES NETO 46 = 46.00 45 = 90.00 45.33 65

0007790c BEATRIZ OLIVEIRA SOUSA CRUZ 46 = 46.00 45 = 90.00 45.33 66

0007949c GUSTAVO LINS FREIRE 41 = 41.00 47 = 94.00 45.00 67

0009066j PATRIK FERREIRA OLIVEIRA 41 = 41.00 47 = 94.00 45.00 68

0006153a GUNNAR PIMENTEL MANJUD MALUF 41 = 41.00 47 = 94.00 45.00 69

0006263h VICTOR MARK PONTES DOS SANTOS 43 = 43.00 46 = 92.00 45.00 70

0007703d THYAGO PINHEIRO SINDEAUX 43 = 43.00 46 = 92.00 45.00 71

0006376j JESUS ANTONIO FERNANDES JUNIOR 45 = 45.00 45 = 90.00 45.00 72

0008505e GABRIEL JOSE NOGUEIRA PINHO DOS SANTOS 47 = 47.00 44 = 88.00 45.00 73

0009370b RODRIGO DUARTE SILVA 47 = 47.00 44 = 88.00 45.00 74

0006236e GUILHERME TORRES DA SILVA 47 = 47.00 44 = 88.00 45.00 75

0007039h JOAO GUSTAVO PIPOLO ATAURI 47 = 47.00 44 = 88.00 45.00 76

0009498f FRANCISCO GEMAQUE ALVARO NETO 40 = 40.00 47 = 94.00 44.67 77

0007956k MAILTON LUCIANO PEREIRA DA SILVA 40 = 40.00 47 = 94.00 44.67 78

0007242e THALES ARAUJO BRANDAO 40 = 40.00 47 = 94.00 44.67 79

0005550f WAGNER CESAR CORREIA JUNIOR 46 = 46.00 44 = 88.00 44.67 80

0007719h DIOGO FERNANDES DIAS 50 = 50.00 42 = 84.00 44.67 81

0005895g WESLEY MARTINS DE OLIVEIRA SOUSA 37 = 37.00 48 = 96.00 44.33 82

0007031c FRANCISCO RICARDO FERNANDES MONTEIRO 37 = 37.00 48 = 96.00 44.33 83

0007046e RAIMUNDO JOSE CRUZ DE OLIVEIRA 43 = 43.00 45 = 90.00 44.33 84

0005495b VALDEI DE OLIVEIRA LIMA 42 = 42.00 45 = 90.00 44.00 85

0009668e MARCOS ALLAN DOS SANTOS BRITO 42 = 42.00 45 = 90.00 44.00 86

0008317d DOUGLAS DA SILVA BARROS 44 = 44.00 44 = 88.00 44.00 87

0006412j CAROLYNE BARREIROS LOPES 44 = 44.00 44 = 88.00 44.00 88

0007131g LEANDRO COUTO DA SILVA 44 = 44.00 44 = 88.00 44.00 89

0006816a BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA 39 = 39.00 46 = 92.00 43.67 90

0007872e RENAN BAYER CHARAO 39 = 39.00 46 = 92.00 43.67 91

0009213h LAZARO DO NASCIMENTO SAMPAIO 39 = 39.00 46 = 92.00 43.67 92

0007605d MATHEUS SAMPAIO DE ALMEIDA SANCHES 41 = 41.00 45 = 90.00 43.67 93

0006875f GUSTAVO DE CAMPOS ALMEIDA 41 = 41.00 45 = 90.00 43.67 94

0006978e DAVID MATHEUS SETUBAL FERREIRA 43 = 43.00 44 = 88.00 43.67 95

0008377k FILIPE LUDOVICO DE OLIVEIRA TEIXEIRA 45 = 45.00 43 = 86.00 43.67 96

0007369g PETRIK KELVYN DA SILVA SILVA 45 = 45.00 43 = 86.00 43.67 97

0005901i DANILO FERREIRA BELO 38 = 38.00 46 = 92.00 43.33 98

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 07/2022 – RESULTADO FINAL DA 1ª FASE – EXAME DE

CONHECIMENTOS (PROVAS OBJETIVAS)

NÚMERO NOME

Conhec.

Gerais

Ponderado

Conhec.

Específicos

Ponderado

MÉDIA

OBJETIVA
CLAS.

0006807k RODRIGO HAMILTON MOURAO 40 = 40.00 45 = 90.00 43.33 99

0007943b EMANUEL ALVES SILVA 44 = 44.00 43 = 86.00 43.33 100

0006787i GUSTAVO GURGEL NOBREGA 48 = 48.00 41 = 82.00 43.33 101

101 Candidato(s) nesta opção.

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL

DA 1ª FASE – EXAME DE CONHECIMENTOS (PROVAS OBJETIVAS)

Cargo: A01 - AUDITOR DA RECEITA ESTADUAL

NÚMERO NOME

Conhec.

Gerais

Ponderado

Conhec.

Específicos

Ponderado

MÉDIA

OBJETIVA
CL_DEF

0008269h EDISE DA COSTA ARAUJO 36 = 36.00 41 = 82.00 39.33 1

0005742d ELI ALVES DE SOUSA 36 = 36.00 41 = 82.00 39.33 2

0008057d THOMAZ EDUARDO EURICH 36 = 36.00 38 = 76.00 37.33 3

3 Candidato(s) nesta opção.

Cód. verificador: 123252890. Cód. CRC: FCDF804
Documento assinado eletronicamente por SUELEM AMORAS TAVORA FURTADO em 04/11/2022 12:33,
conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador